



MENSÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Nº 248/74, de 7 de Março de 1974

ANO 47 - EDIÇÃO EXTRA DE JUNHO - POCINHOS - PB, QUINTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2021

EXECUTIVO

DECRETO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
CNPJ 08.741.688/0001-72

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº. 260, EM 02 DE JUNHO DE 2021.

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE POCINHOS, EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO SENHOR FÁBIO MONTEIRO ARAÚJO; E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO, PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POCINHOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do Município, promulgada em 24 de Março de 2009, e demais legislação em vigor;

CONSIDERANDO o falecimento, na noite do dia 02 de Junho de 2021, do Senhor Fábio Monteiro Araújo, cidadão pocinhense exemplar, querido, admirado e respeitado, que honrou sua terra servindo-a como Funcionário Público, como desenvolvedor de grandes projetos sociais nas áreas de esportes e desportos, e, por fim, como Secretário Adjunto de Infraestrutura do Município, além de outros honrosos e memoráveis feitos, ato e serviços, os quais envaldecem a História do Município de Pocinhos;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial no Município de Pocinhos, a se estender por três dias, contados a partir da data de publicação deste Decreto, com sentimentos de pesar, em respeito ao falecimento do Senhor Fábio Monteiro Araújo, cidadão pocinhense que prestou à sua terra valorosos e honrados trabalhos e feitos, pelo mérito dos quais é reconhecida e prestada esta homenagem póstuma.

Art. 2º - As bandeiras nos órgãos municipais, porquanto vigore o Luto Oficial, deverão ser hasteadas a meio mastro.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMpra-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rua Cônego João Coutinho, 19-Centro
CEP: 58150-000-Pocinhos - PB
SITE: www.pocinhos.pb.gov.br • E-Mail: prefeitura.pocinhos.pb@gmail.com

Gabinete da Prefeita - Prefeitura Municipal de Pocinhos, PB,

02 de Junho de 2021


ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO
Prefeita Constitucional

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pocinhos: 01.004 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 01.004.04.122.1002.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 01.006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 01.006.12.361.1004.2011 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE - 01.006.12.361.1004.2013 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DO FNDE - 01.006.12.365.1004.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHES - 01.006.12.366.1004.2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PEJA - 01.009 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 01.009.15.451.1005.2018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 03.011 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 03.011.10.122.1009.2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 03.011.10.301.1009.2036 - OUTROS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA - 01.014 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL - 01.014.20.606.1008.2028 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA - 01.015 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS - 01.015.15.452.1005.2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS - 04.008 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 04.008.08.122.1010.2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 04.008.08.244.1010.2054 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pocinhos e: CT Nº 00056/2021 - 07.05.21 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - R\$ 259.757,83; CT Nº 00057/2021 - 07.05.21 - ISRAEL PORTO DOS SANTOS - ME (PORTO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) - R\$ 182.858,00; CT Nº 00058/2021 - 07.05.21 - RFF COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - R\$ 167.696,20.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de material de construção; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - R\$ 259.757,83; ISRAEL PORTO DOS SANTOS - ME (PORTO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) - R\$ 182.858,00; RFF COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - R\$ 167.696,20.

Pocinhos - PB, 07 de Maio de 2021
ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2021, que objetiva: Aquisição

Rua Cônego João Coutinho, 19-Centro
CEP: 58150-000-Pocinhos - PB
SITE: www.pocinhos.pb.gov.br • E-Mail: prefeitura.pocinhos.pb@gmail.com



sição parcelada de material de construção; ADJUDICO o seu objeto a: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME - R\$ 259.757,83; ISRAEL PORTO DOS SANTOS – ME (PORTO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) - R\$ 182.858,00; RFF COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - R\$ 167.696,20.

Pocinhos - PB, 20 de Abril de 2021
JOSEHILDO MOURA NASCIMENTO - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2021

Aos 07 dias do mês de Maio de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pocinhos, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cônego João Coutinho - Centro - Pocinhos - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00006/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES, PARA ATENDER DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE A SECRETARIA DE SAÚDE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS - CNPJ nº 08.741.688/0001-72; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 09.505.246/0001-90.

VENCEDOR: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ: 20.721.561/0001-97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
5	ALAVANCA		UND	10	15,99	159,90
6	ALICATE DE CORTE DIAGONAL		UND	6	16,00	96,00
7	ALICATE UNIVERSAL		UND	10	19,00	190,00
11	ARAME GALVANIZADO 18, 16, 14		UND	28	23,00	644,00
20	BASE 2 EM 1 18L		UND	25	229,00	5.725,00
22	BASE COM DELANIL 18 L		UND	12	229,00	2.748,00
23	BASE COM DELANIL 3,6 L		UND	20	64,00	1.280,00
24	BICA DE ZINCO		MT	150	22,40	3.360,00
28	BOTA BORRACHA		PAR	50	39,00	1.950,00
48	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2.000 LT		UND	5	1.280,00	6.400,00
49	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5.000 LT		UND	4	2.450,00	9.800,00
54	CAIXA SINFONADA PARA ESGOTO 150 PARA 75		UND	10	13,82	138,20
60	CARRINHO DE MÃO EM METAL		UND	25	214,00	5.350,00
62	CHAPA DE ZINCO 100		MT	40	39,00	1.560,00
63	CHAPA DE ZINCO 30		MT	20	14,00	280,00
64	CHAPA DE ZINCO 60		MT	100	33,00	3.300,00
65	CHAPA DE ZINCO 80		MT	100	38,00	3.800,00
68	CIMENTO CP IIF32		PCT	5000	30,00	150.000,00
77	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO PARA SERRA MÁRMORE		UND	30	4,78	143,40
79	DISCO DE DESBASTE 180 7/8		UND	25	4,98	124,50
97	CORTA GALHO PROFSSIONAL PADRÃO		UND	15	27,00	405,00
107	JOELHO ESGOTO PVC 40MM		UND	25	1,96	49,00
109	JOELHO ESGOTO PVC 75MM		UND	20	3,92	78,40
112	KIT BANHEIRO		UND	10	21,00	210,00
117	LAVATÓRIO DE LOUÇA		UND	10	72,00	720,00
120	LINHA DE PEDREIRO EM NYLON 100 M		UND	25	4,99	124,75
129	LIXA FOLHA PA MASSA GRÃO 120		UND	400	0,84	336,00
134	LUVA ESGOTO PVC 150MM		UND	25	14,00	350,00
138	LUVAS DE PVC 45CM G		PAR	100	11,99	1.199,00
153	PARAFUZEIRA		UND	1	352,00	352,00
154	PIA INOX CONCRETO 150X52M AÇO430		UND	6	214,50	1.287,00
157	PIA MAMÔRE		UND	4	137,00	548,00

	SINTETICO 180 X 53 CM					
158	PICARETA PADRÃO SEM CABO		UND	25	38,00	950,00
159	PISO CERÂMICO		MT	1000	33,00	33.000,00
161	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.50X8		UND	10	34,00	340,00
165	PORTA ESQUADRIA DE ALUMINIO		UND	4	599,00	2.396,00
166	PORTA SANFONADA 70CM		UND	5	135,56	677,80
167	PORTA SANFONADA 80CM		UND	5	142,10	710,50
169	PROTECTOR AURICULAR K-40		UND	50	2,99	149,50
170	RALO RETANGULAR MODULÁVEL SIFONADO 50		UND	10	11,00	110,00
193	TE ESGOTO PVC 150MM		UND	15	12,60	189,00
199	TELHA TRANSPARENTE LEITO 2,13 X 1,10		UND	10	33,00	330,00
201	TESOURA PARA GRAMA		UND	5	26,00	130,00
206	TINTA ACRÍLICA LATEX 3,6 L		GL	30	29,00	870,00
215	TORNEIRA PARA LAVANDERIA PLAST. UNIVERSAL		UND	20	5,72	114,40
216	TORNEIRA PARA PIA COZINHA INOX UNIVERSAL		UND	10	59,00	590,00
225	TRINCHA MÉDIA SINTÉTICA 2' E 1/2		UND	25	4,96	124,00
227	TRINCHA MÉDIA SINTÉTICA 4'		UND	20	8,12	162,40
230	TUBO ESGOTO PVC 200 MM		VAR	30	440,00	13.200,00
253	TESOURA PARA CORTAR GALHO		UND	7	27,44	192,08
254	FURADEIRA		UND	3	378,00	1.134,00
261	COLUNA1/4		VARA	40	42,00	1.680,00
TOTAL						259.757,83

VENCEDOR: ISRAEL PORTO DOS SANTOS – ME (PORTO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)

CNPJ: 11.094.525/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 3,5X150		UND	300	0,20	60,00
3	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4		UND	100	1,24	124,00
4	ADAPTADOR SOLD CURTO 32X25		UND	20	2,19	43,80
8	ALISAIS PARA PORTAS E JANELAS		MT	200	6,50	1.300,00
9	ANEL DE VEDAÇÃO P/V SANITÁRIO		UND	25	8,50	212,50
10	ANTIFERRUGEM		UND	12	14,00	168,00
14	ARÉIA		MT	300	59,50	17.850,00
15	ARGAMASSA 20KG		PCT	450	13,49	6.070,50
16	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADA		UND	8	53,50	428,00
18	BALDE DE PLÁSTICO		UND	50	8,95	447,50
19	BANDEIJA PARA PINTURA		UND	8	7,95	63,60
25	BLOCO DE LAJE		UND	4000	1,25	5.000,00
27	BOMBA D'AGUA SUBMERSA		UND	10	275,00	2.750,00
29	BOTA EM CORO SINTÉTICO VÁRIOS TAMANHOS		PAR	150	38,50	5.775,00
34	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 5,6 E 7		UND	100	0,19	19,00
35	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 6,8,10 E 12		UND	200	0,20	40,00
36	CABO DE PICARETA		UND	30	14,50	435,00
37	CABO PARA ENXADA 1,5 MT		UND	35	13,50	472,50
42	CADEADO LATÃO 40 MM		UND	15	27,00	405,00
44	CADEADO LATÃO 50 MM		UND	10	31,00	310,00
45	CADEADO LATÃO 60 MM		UND	5	44,50	222,50



47	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1.000 LT	UND	8	430,00	3.440,00
50	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LT	UND	10	295,00	2.950,00
51	CAIXA DE DESCARGO 9 LT	UND	40	28,50	1.140,00
57	CANTONEIRA MÃO FRANCESA BRANCA	UND	50	12,00	600,00
58	CAP ESGOTO PVC 100MM	UND	20	5,50	110,00
61	CAVADOR	UND	12	45,00	540,00
66	CHIBANCA PONTA SEM CABO	UND	25	46,00	1.150,00
69	CISCADOR DE JARDIM DE FERRO	UND	10	25,00	250,00
72	COLA ADESIVA PARA CANO PLÁSTICO 75G	UND	20	5,48	109,60
73	COMPENSADO 15MM LAMINADO	UND	25	225,00	5.625,00
74	CORANTE P/ TINTA PIGMENTADO 50ML	BIS	150	4,25	637,50
75	CORRENTE SOLDADA 4,5,8,10MM	MT	20	25,00	500,00
78	DISCO DE CORTE INOX 4 1/2	UND	50	3,50	175,00
81	DOBRADIÇA DE CHUMBAR POLIDA 3'	UND	30	6,00	180,00
82	DOBRADIÇA MÉDIA COMUM PARA PORTA	UND	60	3,00	180,00
93	FITA VEDA ROSCA 25M	UND	30	4,00	120,00
94	FITA ZEBRADA DE 200 MTS	UND	40	21,00	840,00
99	IMPERMEABILIZANTE GALÃO 3,6 L	UND	25	42,50	1.062,50
100	JANELA DE ALUMINIO COM GRADE 80X120	UND	15	310,00	4.650,00
102	JANELÃO DE MADEIRA 80X100	UND	25	290,00	7.250,00
103	JANELÃO DE MADEIRA 80X120	UND	12	380,00	4.560,00
104	JANELÃO DE MADEIRA 80X80	UND	20	290,00	5.800,00
105	JOELHO ESGOTO PVC 100MM	UND	100	6,36	636,00
108	JOELHO ESGOTO PVC 50MM	UND	30	2,40	72,00
111	JOELHO SOLD 25MM	UND	150	0,65	97,50
113	KIT REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	10	119,00	1.190,00
118	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO	UND	10	21,00	210,00
119	LAVATÓRIO SUSPENSO	UND	30	66,00	1.980,00
123	LINHA SERRADA (MADEIRA DE LEI) 3X5	MT	400	33,00	13.200,00
124	LINHA SERRADA (MADEIRA DE LEI) 3X6	MT	300	37,00	11.100,00
128	LIXA FOLHA FERRO 100	UND	50	3,50	175,00
131	LUVA EM LÁTEX, TAMANHOS VARIADOS	PAR	150	5,40	810,00
132	LUVA EM MALHA LISA 3 FIOS TAM. VARIADOS	PAR	25	4,50	112,50
133	LUVA ESGOTO PVC 100MM	UND	25	6,20	155,00
137	LUVA ESGOTO PVC 75MM	UND	15	3,90	58,50
139	MADERITE ROSA 120X220	UND	40	60,00	2.400,00
143	MASSA CORRIDA 10 KG	PCT	200	14,99	2.998,00
144	MASSA CORRIDA 25 KG	BLD	60	39,00	2.340,00
146	MOTOR BOMBA D'AGUA 1/2 CV	UND	12	184,00	2.208,00
147	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	6,99	349,50
150	PARAFUSO AÇO DE MADEIRA 4.8MM	UND	150	0,20	30,00

152	PARAFUSO SEXTA VADO ZINCADO A1	UND	200	0,50	100,00
182	SELADOR ACRÍLICO LATÃO 18L	BLD	30	71,00	2.130,00
200	TELHA TRANSPARENTE LEITO PEQUENA	UND	15	12,50	187,50
202	THINNER DILUENTE 450ML	UND	25	9,40	235,00
205	TINTA ACRÍLICA LATEX 18 L	BLD	30	98,00	2.940,00
211	TINTA PVA 18L	BLD	50	71,00	3.550,00
214	TORNEIRA PARA JARDIM PRETA UNIVERSAL	UND	50	3,99	199,50
217	TRELIÇA	PÇ	150	68,50	10.275,00
220	TRENA PARA MEDIÇÃO 5 MTS	UND	25	11,70	292,50
224	TRINCHA MÉDIA SINTÉTICA 2'	UND	50	4,75	237,50
229	TUBO ESGOTO PVC 150 MM	VAR	100	279,50	27.950,00
232	TUBO ESGOTO PVC 40 MM	MT	30	38,00	1.140,00
246	COLHER DE PEDREIRO	UND	30	18,00	540,00
248	FITA ISOLANTE 20 MT	UND	100	7,00	700,00
249	PINCEL BROCHA	UND	50	6,75	337,50
250	FOICE	UND	20	28,50	570,00
251	FOICE ROÇADEIRA	UND	20	33,00	660,00
256	BASCULANTE 80X60	UND	25	155,00	3.875,00
258	FERRO 4.2	VARA	100	27,50	2.750,00
TOTAL					182.858,00

VENCEDOR: RFF COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
CNPJ: 10.649.272/0001-70						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 4,8X320		UND	200	0,35	70,00
12	ARAME RECOSIDO 18'		UND	60	19,90	1.194,00
13	ARCO DE SERRA		UND	10	15,60	156,00
17	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES		UND	20	19,50	390,00
26	BOIA PARA CAIXA D'AGUA		UND	25	9,50	237,50
30	BROCA AÇO RÁPIDO ATC 9/32		UND	20	4,50	90,00
31	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 12MM		UND	10	6,00	60,00
32	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 6MM		UND	15	2,00	30,00
33	BUCHA DE RED SOLD 32X25		UND	20	1,50	30,00
38	CADEADO LATÃO 20 MM		UND	15	10,00	150,00
39	CADEADO LATÃO 25 MM		UND	30	10,50	315,00
40	CADEADO LATÃO 30 MM		UND	30	14,00	420,00
41	CADEADO LATÃO 35 MM		UND	30	22,00	660,00
43	CADEADO LATÃO 45 MM		UND	15	29,00	435,00
46	CAIBRO SERRADO (MADEIRA DE LEI)		MT	3000	7,30	21.900,00
52	CAIXA SINFONADA 100X40		UND	20	9,10	182,00
53	CAIXA SINFONADA 100X50		UND	20	9,10	182,00
55	CAL SPL REFINADO 10KG		PCT	300	13,50	4.050,00
56	CÂMARA DE AR 3.25X8 P/ CARRINHAO DE MÃO		UND	40	15,30	612,00
59	CAP ESGOTO PVC 75MM		UND	20	3,00	60,00
67	CHUVEIRO PARA ÁGUA FRIA 1/2		UND	25	8,50	212,50
70	CISCADOR DE JARDIM DE PLÁSTICO		UND	5	12,50	62,50
71	COLA ADESIVA PARA CANO PLÁSTICO 17G		UND	50	2,50	125,00
76	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA E DENTADA		UND	10	9,90	99,00



80	DISCO DE LIXA PARA LIXAR 4 1/2	UND	30	2,50	75,00
95	FORRA EM MADEIRA 210X80	UND	50	113,00	5.650,00
96	FORRA EM MADEIRA 210X90	UND	15	113,00	1.695,00
98	GRAMPO PARA CERCA GALVANISADO	UND	25	15,00	375,00
101	JANELA DE ALUMINIO SEM GRADE 80X120	UND	10	289,00	2.890,00
106	JOELHO ESGOTO PVC 150MM	UND	40	29,90	1.196,00
110	JOELHO SOLD 20MM	UND	150	0,60	90,00
114	LAVANDERIA 1 MT	UND	6	112,00	672,00
115	LAVANDERIA 1,20 MTS	UND	5	125,00	625,00
116	LAVANDERIA TRIPLA 1,60 MTS	UND	3	142,00	426,00
121	LINHA SERRADA (MADEIRA DE LEI) 3X3	MT	200	16,70	3.340,00
122	LINHA SERRADA (MADEIRA DE LEI) 3X4	MT	400	27,50	11.000,00
125	LIQUIBRILHO GRANDE 18 L	UND	20	145,00	2.900,00
126	LIQUIBRILHO PEQUENO 3,6 L	UND	10	43,00	430,00
127	LIXA D'AGUA 600	UND	10	3,00	30,00
130	LUVA EM COURO, TAMANHOS VARIADOS	PAR	150	9,00	1.350,00
135	LUVA ESGOTO PVC 40MM	UND	20	1,00	20,00
136	LUVA ESGOTO PVC 50MM	UND	20	1,50	30,00
140	MÁSCARAS RESPIRATÓRIA TAMANHOS CONTRA PÓ	PAR	100	4,50	450,00
141	MASSA ACRÍLICA 10 KG EXTERNA	PCT	100	32,00	3.200,00
145	MASSAME	MT	150	50,00	7.500,00
148	PÁ DE CONSTRUÇÃO EM AÇO	UND	100	32,00	3.200,00
149	PARAFUSO AÇO 5.8 MM	UND	50	1,50	75,00
151	PARAFUSO ESTRELA 4,5X32 PARA DOBRADIÇAS DE PORTA	UND	500	0,35	175,00
155	PIA MAMÓRE SINTETICO 140 X 53 CM	UND	7	126,00	882,00
156	PIA MAMÓRE SINTETICO 160 X 53 CM	UND	5	131,00	655,00
160	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8	UND	50	32,40	1.620,00
162	PORTA DE AMDEIRA 70CM	UND	25	119,00	2.975,00
163	PORTA DE AMDEIRA 80CM	UND	40	119,00	4.760,00
164	PORTA DE AMDEIRA 90CM	UND	20	139,50	2.790,00
168	PREGO COM CABEÇA DIVERSOS TAMANHO	KG	40	20,00	800,00
171	REGISTRO SOLD 20 MM	UND	100	5,00	500,00
172	REGISTRO SOLD 25 MM	UND	40	6,00	240,00
194	TE ESGOTO PVC 40MM	UND	50	1,65	82,50
195	TE SOLD 20MM	UND	100	0,60	60,00
196	TE SOLD 25MM	UND	100	0,80	80,00
197	TELHA BRASILT 2,44 X 0,50	UND	200	23,30	4.660,00
198	TELHA COLONIAL COMUM	UND	20000	0,63	12.600,00
203	THINNER DILUENTE 900ML	UND	70	15,00	1.050,00
204	TIJOLO 8 FURO	UND	20000	0,63	12.600,00
207	TINTA ESMALTE SEC. RAP. 3,6ML	BLD	60	60,00	3.600,00
208	TINTA ESMALTE SEC.	GL	60	16,80	1.008,00

	RAP. 900ML				
209	TINTA PARA PISO 18L	BLD	50	110,00	5.500,00
210	TINTA PARA PISO 3,6L	GL	50	32,00	1.600,00
212	TINTA PVA 3,6L	GL	50	22,00	1.100,00
213	TINTA SPLAY CORES VARIADAS 400ML	UND	25	14,00	350,00
218	TRENA P/ MEDIÇÃO FIBRA DE VIDRO 30 MTS	UND	5	35,00	175,00
219	TRENA PARA MEDIÇÃO 3 MTS	UND	10	7,50	75,00
221	TRINCHA MÉDIA SINTÉTICA ¾	UND	25	1,50	37,50
222	TRINCHA MÉDIA SINTÉTICA 1'	UND	60	2,50	150,00
223	TRINCHA MÉDIA SINTÉTICA 1' E 1/2	UND	50	3,00	150,00
226	TRINCHA MÉDIA SINTÉTICA 3'	UND	25	6,80	170,00
228	TUBO ESGOTO PVC 100 MM	VAR	150	90,00	13.500,00
242	VASSOURA DE NYLON COM CABO PYLAR GARI	UND	200	23,40	4.680,00
243	VERNIZ PARA MADEIRA 900ML	UND	20	22,50	450,00
244	WHINTE LUB	UND	30	11,00	330,00
245	ZARCÃO PARA METAIS 900ML	UND	20	14,50	290,00
247	RODO GRANDE	UND	50	11,00	550,00
252	CISCADOR CISCADOR DE METAL	UND	30	24,99	749,70
255	BRITA	MT	60	108,00	6.480,00
257	FERRO 1/4	VARA	40	32,00	1.280,00
				TOTAL	167.696,20

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Pocinhos firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00006/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Pocinhos, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 09.505.246/0001-90.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00006/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME.

CNPJ: 20.721.561/0001-97.

Item(s): 5 - 6 - 7 - 11 - 20 - 22 - 23 - 24 - 28 - 48 - 49 - 54 - 60 - 62 - 63 - 64 - 65 - 68 - 77 - 79 - 97 - 107 - 109 - 112 - 117 - 120 - 129 - 134 - 138 - 153 - 154 - 157 - 158 - 159 - 161 - 165 - 166 - 167 - 169 - 170 - 193 - 199 - 201 - 206 - 215 - 216 - 225 - 227 - 230 - 253 - 254 - 261.

Valor: R\$ 259.757,83.

- ISRAEL PORTO DOS SANTOS - ME (PORTO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO).

CNPJ: 11.094.525/0001-50.

Item(s): 1 - 3 - 4 - 8 - 9 - 10 - 14 - 15 - 16 - 18 - 19 - 25 - 27 - 29 - 34 - 35 - 36 - 37 - 42 - 44 - 45 - 47 - 50 - 51 - 57 - 58 - 61 - 66 - 69 - 72 - 73 - 74 - 75 - 78 - 81 - 82 - 93 - 94 - 99 - 100 - 102 - 103 - 104 - 105 - 108 - 111 - 113 - 118 - 119 - 123 - 124 - 128 - 131 - 132 - 133 - 137 - 139 - 143 - 144 - 146 - 147 - 150 - 152 - 182 - 200 - 202 - 205 - 211 - 214 - 217 - 220 - 224 - 229 - 232 - 246 - 248 - 249 - 250 - 251 - 256 - 258.

Valor: R\$ 182.858,00.
- RFF COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI.
CNPJ: 10.649.272/0001-70.
Item(s): 2 - 12 - 13 - 17 - 26 - 30 - 31 - 32 - 33 - 38 - 39 - 40 - 41 - 43 - 46 - 52 - 53 - 55 - 56 - 59 - 67 - 70 - 71 - 76 - 80 - 95 - 96 - 98 - 101 - 106 - 110 - 114 - 115 - 116 - 121 - 122 - 125 - 126 - 127 - 130 - 135 - 136 - 140 - 141 - 145 - 148 - 149 - 151 - 155 - 156 - 160 - 162 - 163 - 164 - 168 - 171 - 172 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 203 - 204 - 207 - 208 - 209 - 210 - 212 - 213 - 218 - 219 - 221 - 222 - 223 - 226 - 228 - 242 - 243 - 244 - 245 - 247 - 252 - 255 - 257.
Valor: R\$ 167.696,20.

Total: R\$ 610.312,03.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pocinhos.

Pocinhos - PB, 07 de Maio de 2021
ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO - Prefeita

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico. FUNDA-MENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pocinhos: 01.004 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 01.004.04.122.1002.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 01.006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 01.006.12.361.1004.2011 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE - 01.006.12.361.1004.2013 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DO FNDE - 01.006.12.365.1004.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHES - 01.006.12.366.1004.2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PEJA - 01.009 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 01.009.15.451.1005.2018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 03.011 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 03.011.10.122.1009.2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 03.011.10.301.1009.2036 - OUTROS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA - 01.014 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL - 01.014.20.606.1008.2028 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA - 01.015 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS - 01.015.15.452.1005.2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS - 04.008 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 04.008.08.122.1010.2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 04.008.08.244.1010.2054 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pocinhos e: CT Nº 00062/2021 - 28.05.21 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - R\$ 80.381,00; CT Nº 00063/2021 - 28.05.21 - LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 14.176,00; CT Nº 00064/2021 - 28.05.21 - SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA - R\$ 89.277,40.

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao

Pregão Presencial nº 00018/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de material elétrico; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - R\$ 80.381,00; LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 14.176,00; SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA - R\$ 89.277,40.

Pocinhos - PB, 28 de Maio de 2021
ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO - Prefeita

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS**

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00018/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de material elétrico; ADJUDICO o seu objeto a: CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - R\$ 80.381,00; LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 14.176,00; SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA - R\$ 89.277,40.

Pocinhos - PB, 28 de Maio de 2021
JOSEHILDO MOURA NASCIMENTO - Pregoeiro Oficial

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2021

Aos 28 dias do mês de Maio de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pocinhos, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cônego João Coutinho - Centro - Pocinhos - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00018/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS - CNPJ nº 08.741.688/0001-72; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 09.505.246/0001-90.

VENCEDOR: CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME						
CNPJ: 20.721.561/0001-97						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	BRASFORT	UNID.	8	52,50	420,00
4	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10"	BRASFORT	UNID.	4	22,00	88,00
5	ALICATE DE CORTE	BRASFORT	UNID.	8	21,00	168,00
6	ALICATE PRENSA TERMINAL	BRASFORT	UNID.	4	67,50	270,00
10	BARRAMENTO PARA NEUTRO	ILUMI	UNID.	40	11,00	440,00
11	BARRAMENTO	ILUMI	UNID.	20	19,00	380,00



	TIPO PENTE MONOFASICO					
12	BARRAMENTO TIPO PENTE TRIFÁSICO	ILUMI	UNID.	20	27,80	556,00
13	BOCAL LOUÇA E27	DE FOXLUX	UNID.	200	1,70	340,00
14	BOTA PARA ELETRICISTA	HAWAI	UNID.	12	44,00	528,00
16	CABO FLEX. 1,50MM 750V	THELFLEX	MTS	2000	1,00	2.000,00
22	CABO MULTIPLEX MONOFASICO 10MM	THELFLEX	MTS	200	2,00	400,00
23	CABO MULTIPLEX MONOFASICO 16MM	THELFLEX	MTS	200	3,00	600,00
24	CABO MULTIPLEX TRIFASICO 16MM	THELFLEX	MTS	200	5,70	1.140,00
25	CAIXA DE LUZ 4X2 PT	FOXLUX	UNID.	400	0,65	260,00
26	CAIXA MONOFÁSICA PADRÃO ENERGISA	OUROLUX	UNID.	10	40,00	400,00
27	CAIXA TRIFASICA PADRÃO ENERGISA	OUROLUX	UNID.	10	128,00	1.280,00
28	CANALETA 20 X 10 DUPLA FACE	ILUMI	UNID.	400	4,50	1.800,00
30	CENTRO DE DISTRIB P/ 03 DISJ FUME	DE OUROLUX	UNID.	10	9,80	98,00
31	CENTRO DE DISTRIB P/ 12 DISJ FUME	DE OUROLUX	UNID.	20	29,50	590,00
32	CENTRO DE DISTRIB P/ 24 DISJ FUME	DE OUROLUX	UNID.	10	55,00	550,00
34	CHUVEIRO ELÉTRICO BLINDADO 6500W	FAME	UNID.	20	100,00	2.000,00
35	CINTURAO TIPO ELETRICISTA COM TALABARTE	QUALITY	UNID.	8	220,00	1.760,00
41	CONTACTOR 10KV	OUROLUX	UNID.	6	104,00	624,00
43	CORDAO TORCIDO 2X1,50MM	BRASFORT	MTS	1000	1,70	1.700,00
54	DISJUNTOR TRIPOLAR 070A	OUROLUX	UNID.	10	39,00	390,00
57	DPS 25KA	OUROLUX	UNID.	40	38,50	1.540,00
58	DR MONOPOLAR DE 40A	OUROLUX	UNID.	40	48,00	1.920,00
59	DR TETRAPOLAR DE 40A	OUROLUX	UNID.	20	69,00	1.380,00
60	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4.2 X 7.2MT	MR	UNID.	4	910,00	3.640,00
62	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	BRASFORT	UNID.	60	9,80	588,00
64	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40MT B.C.	J. LOBATO	UNID.	100	12,40	1.240,00
65	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES IDEALE BC	ILUMI	UNID.	200	3,00	600,00
70	INTERRUPTOR 3 TC SIMPLES IDEALE BC	ILUMI	UNID.	200	5,40	1.080,00
71	INTERRUPTOR BIPOLAR 20A PLUZIE	ILUMI	UNID.	100	8,00	800,00
76	LAMPADA LED BULBO 30W BIV	NEOTRON	UNID.	1000	15,90	15.900,00
77	LAMPADA LED BULBO 50W	NEOTRON	UNID.	600	36,00	21.600,00
79	LUVA ISOLANTE CLASSE 00 2,5KV	NEOTRON	UNID.	6	220,00	1.320,00
84	REFLETOR 150W	LED NEOTRON	UNID.	60	114,00	6.840,00
89	TALABARTE ELETRICISTA CORD. REGULADOR	P/ QUALITY C/	UNID.	4	199,00	796,00
90	TOMADA 2P+TILUMI	ILUMI	UNID.	300	2,95	885,00

	10A IDEALE BC					
91	TOMADA 2P+TILUMI 20A SOBREPLUS	ILUMI	UNID.	300	4,90	1.470,00
TOTAL						80.381,00

VENCEDOR: LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.351.078/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
7	ALICATE UNIVERSAL 8P 1KV ELETRICISTA	HAMMER	UNID.	8	22,00	176,00
17	CABO FLEX. 2,50MM 750V	LUNA CABOS	MTS	2000	1,50	3.000,00
18	CABO FLEX. 4,00MM 750V	LUNA CABOS	MTS	2000	2,40	4.800,00
19	CABO FLEX. 6,00MM 750V	LUNA CABOS	MTS	2000	3,10	6.200,00
TOTAL						14.176,00

VENCEDOR: SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA

CNPJ: 03.624.439/0001-83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRACADEIRA NYLON 140X3,6MM	Fox Lux	UNID.	2000	0,05	100,00
2	ALCA PREF.DIST. P/CABO 10MM	Fergel	UNID.	60	1,39	83,40
8	ARMAÇAO PESADA 1X1 SEMI PESADA	Fergel	UNID.	80	10,80	864,00
9	ARRUELA QUADRADA 38 X 38	Fergel	UNID.	400	0,72	288,00
15	BRAÇO DE FIBRA GRANDE	Fibrarte	UNID.	200	27,90	5.580,00
20	CABO FLEXIVEL PP 2 X 1,5MM 1KV	Luna	MTS	400	2,80	1.120,00
21	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2.5MM 1KV	Luna	MTS	400	5,00	2.000,00
29	CENTRO DE DISTRIB P/ 01 DISJ FUME	TAF	UNID.	40	5,85	234,00
33	CHAVE DE TESTE	Fox Lux	UNID.	8	2,00	16,00
36	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA TIPO I – CINZA	Intelli	UNID.	100	5,85	585,00
37	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA TIPO II – VERDE	Intelli	UNID.	100	4,68	468,00
38	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA TIPO III VERMELHO	Intelli	UNID.	100	3,60	360,00
39	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA TIPO IV – AZUL	Intelli	UNID.	100	3,87	387,00
40	CONECTOR DE PERFURAÇÃO P/ CABO 16MM	Intelli	UNID.	100	4,50	450,00
42	CORDAO PARALELO 2X1,00MM	Luna	MTS	1000	1,23	1.230,00
44	CORDAO TORCIDO 2X4,00MM	Luna	MTS	1000	4,41	4.410,00
45	DIJUNTOR MONOFASICO 100A	Soprano	UNID.	20	28,45	569,00
46	DIJUNTOR MONOFASICO 32A	Soprano	UNID.	20	6,90	138,00
47	DIJUNTOR UNIPOLAR 020A	Soprano	UNID.	80	5,90	472,00
48	DIJUNTOR UNIPOLAR 025A	Soprano	UNID.	80	5,90	472,00
49	DIJUNTOR UNIPOLAR 032A	Soprano	UNID.	40	5,90	236,00
50	DISJUNTOR TRIPOLAR 010A	Soprano	UNID.	20	32,40	648,00
51	DISJUNTOR TRIPOLAR 025A	Soprano	UNID.	10	32,40	324,00
52	DISJUNTOR TRIPOLAR 040A	Soprano	UNID.	20	34,00	680,00
53	DISJUNTOR TRIPOLAR 050A	Soprano	UNID.	20	34,00	680,00
55	DISJUNTOR UNIPOLAR 0100A	Soprano	UNID.	20	40,00	800,00
56	DISJUNTOR UNIPOLAR 016A	Soprano	UNID.	100	5,80	580,00
61	FITA ISOLANTE 20MT PT	Fox Lux	UNID.	200	4,50	900,00
63	GRAMPO DE TERRA DUPLO TIPO U GTDU 5/8"	Fergel	UNID.	100	8,20	820,00
66	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES+TOM 10A BC	Pluzie	UNID.	200	5,90	1.180,00

67	INTERRUPTOR 1 Pluzie TECLA SIMPLES SOBREPLUS	UNID.	200	4,90	980,00
68	INTERRUPTOR 1 Pluzie TECLA SIMPLES+TOM 10A SOBREPLUS	UNID.	200	7,80	1.560,00
69	INTERRUPTOR 2 TC Pluzie SIMPLES IDEALE BC	UNID.	200	6,75	1.350,00
72	LAMPADA LED Kian BULBO 09W	UNID.	400	4,50	1.800,00
73	LAMPADA LED Kian BULBO 12W	UNID.	400	7,30	2.920,00
74	LAMPADA LED Kian BULBO 15W 1510 LUMENS	UNID.	2000	8,60	17.200,00
75	LAMPADA LED Kian BULBO 20W	UNID.	400	13,50	5.400,00
78	LAMPADA Kian METALICA 250W	UNID.	100	27,00	2.700,00
80	PARAFUSO Fibrarte COMPLETO P BRAÇO FIBRA	UNID.	200	10,10	2.020,00
81	PLAFON DECOR. E- Pluzie 27 CORES	UNID.	600	2,00	1.200,00
82	REATOR METALICO Ourolux 250W	UNID.	100	43,00	4.300,00
83	REFLETOR LED Kian 100W 6400K	UNID.	80	81,00	6.480,00
85	REFLETOR LED Kian 200W	UNID.	60	130,00	7.800,00
86	RELE FOTOCELULA Mapreton COM BASE	UNID.	200	13,90	2.780,00
87	SOQUETE E27- Fox Lux PEND.S/CHAVE 4A/250V	UNID.	400	2,25	900,00
88	SOQUETE E27- Fox Lux PORCELANA 4A/250V	UNID.	600	2,25	1.350,00
92	TOMADA DUPLA Pluzie 2P+T 10A IDEALE BC	UNID.	300	6,21	1.863,00
TOTAL					89.277,40

Valor: R\$ 14.176,00.

- SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 03.624.439/0001-83.

Item(s): 1 - 2 - 8 - 9 - 15 - 20 - 21 - 29 - 33 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 55 - 56 - 61 - 63 - 66 - 67 - 68 - 69 - 72 - 73 - 74 - 75 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 85 - 86 - 87 - 88 - 92.

Valor: R\$ 89.277,40.

Total: R\$ 183.834,40.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pocinhos.

Pocinhos - PB, 28 de Maio de 2021
 ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO - Prefeita

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Pocinhos firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00018/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Pocinhos, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 09.505.246/0001-90.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME.
 CNPJ: 20.721.561/0001-97.

Item(s): 3 - 4 - 5 - 6 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 41 - 43 - 54 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 64 - 65 - 70 - 71 - 76 - 77 - 79 - 84 - 89 - 90 - 91.

Valor: R\$ 80.381,00.

- LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 40.351.078/0001-75.

Item(s): 7 - 17 - 18 - 19.